

Datum för regeringsbeslut

2006 06 08

Diarienummer

S2005/8936/ST

Slutredovisning för beviljat statligt stöd

för kvalitets- och kompetensutveckling inom vård och omsorg om äldre

Spara ner blanketten i Word innan Du fyller i den. Följ sedan informationen i bilagan Anvisningar för slutredovisning.

B 1. Kommun

Stockholms stad/Östermalms stadsdelsförvaltning

B 2. Aktivitetens rubrik

Kost och måltidsutbildning

B 3. Detta är en samaktivitet med andra kommuner

 JaB 4. Beskrivning av hur stödet använts (*rutan expanderar*)

Syftet med projektet var att förbättra måltiderna och näringssituationen för de äldre genom att utbilda personalen. Mycket tid har också lagts på att ta fram och att genomföra egenkontrollprogram avseende livsmedelshygien på alla enheter inom de särskilda boendena.

Projektet har genom att erbjuda personalen föreläsningar med olika innehåll som speglar olika infallsvinklar på nutrition, ätande och måltidsmiljö samt livsmedelshygien gett förutsättningar att höja kunskap och kompetens inom området.

För att främja alla typer av inläring har vi förutom föreläsningar också använt oss av praktiska moment och teater.

Projektet har resulterat i framtagna kvalitetsdokument såsom definierad ansvarsfördelning inom kostområdet, måltidsordning på vård och omsorgsboende samt checklistor som stöd vid ankomstsamtal som berör mat och måltider, stöd vid biståndshandläggande gällande måltid, förslag på inköpslistor för hemtjänst och sittställningar vid måltid. Projektet har också tagit fram en kostpärm.

Projektet har tagit fram egenkontrollprogram för livsmedelshygien för varje enskild avdelning på Östermalms äldreboenden som drivs i egen regi, samt initierat framtagning av egenkontrollprogram för resp. hemtjänstenheter också drivna i egen regi.

Projektet har tagit fram rutin för ansvarsfördelning inom kostområdet, rutin för måltidsordning på vård och omsorgsboende, rutin för stöd vid ankomstsamtal som berör mat och måltider, rutin för stöd vid biståndshandläggande gällande måltid, förslag på inköpslistor för hemtjänst och checklista för sittställningar.

Följande utbildningar har erbjudits

Sjuksköterskor	Näringslära Livsmedelshygien Nutritionsbedömning Att mata Munvård kontra nutrition Interaktivt studieprogram om dysfagi Energibehov och energiomsättning
Chefer	Näringslära Livsmedelshygien Mat kontra ekonomi
Biståndshandläggare	Näringslära med enklare nutritionsbedömning
Rehabpersonal	Sittställningar
Vårdbiträden och Undersköterskor Vård- och omsorgsboende	Livsmedelshygien Näringslära Måltiden och måltidsmiljö Munvård kontra nutrition Mellanmål och berikning (praktiskt moment) Handledning i livsmedelshygien (praktiskt moment) Dukning, servering och måltidsmiljö (praktiskt moment) Måltidsobservation med rapportering till sjuksköterska (praktiskt moment) Handledning i sittställningar vid måltid (praktiskt moment)
Vårdbiträden och Undersköterskor Hemtjänst	Livsmedelshygien Näringslära Måltiden och måltidsmiljö Munvård kontra nutrition Mellanmål och berikning (praktiskt moment) Enklare matlagning (praktiskt moment)

B 5. Har aktiviteten genomförts planenligt?

Ja

Nej (se nedan)

Om nej, förklara varför och på vilket sätt förändringen skett (*utrymmet expanderar*)

Statistik

B 6. Statistik över deltagande på aktivitetsnivå

B 6 a 662 personer har deltagit i aktiviteten.

B 6 b Av dessa var 120 män och 542kvinnor

B 6 c Antalet deltagare motsvarar procent av det totala antalet anställda i den äldreomsorg som kommunen ansvarar för
Det totala antalet anställda är personer.

B 6 d Ev. kommentarer (*utrymmet expanderar*)

Redovisning under B 6 c kommer att göras för hela staden av äldreförvaltningen

Ekonomisk redovisning

B 7 a Belopp för aktiviteten enligt regeringsbeslut

2 600 kronor

B 7 b Beloppet för aktiviteten har påverkats genom beslut om reduktion på ansökannivå och/eller av att omprövning av medel har begärts och beviljats

Ja

Gå vidare till B 7 c och B 7 d

Nej

Gå vidare till B 7 d

B 7 c Beviljat belopp för aktiviteten efter reduktion enligt kommunens egen redovisning och/eller omprövning
kronor

B 7 d Kostnad för aktiviteten (exkl. kommunens egna insatser)

2 600 kronor

Regeringen kan komma att begära att kommunen ger in revisorsintyg för att styrka de ekonomiska uppgifterna i slutredovisningen.